
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СШ» БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ) 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                      № 300 

 

О внутреннем мониторинге 

образовательных достижений  

обучающихся  в  2024  

 

          В соответствии с Положением о внутреннем мониторинге образовательных 

достижений обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Литвиненковская средняя школа» Белогорского района Республики 

Крым, с целью анализа предметных, метапредметных универсальных учебных 

действий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в сентябре стартовую диагностику: 

1.1. В 1, 5,10 классах как основа для оценки динамики образовательных достижений 

обучающихся. 

1.2.  В 6,7, 8 классах по нововведенным предметам  

2. Провести в мае комплексную диагностическую работу на межпредметной основе  в 

1, 4, 9, 11  классах  с целью анализа достижения планируемых результатов освоения 

основных образовательных программ 

3. Оценка уровня функциональной грамотности: 

3.1. Читательская грамотность(диагностическая работа) 

       2-а, 2-б классы в декабре 2024 года 

        4-а, 4-б классы в октябре 2024 года 

         6-а, 6-б классы в декабре 2024 года 

        8-а, 8-б, 9-а, 9-б в ноябре 2024 года 

           10 класс – в октябре 2024 года 

  3.2. Математическая грамотность(диагностическая работа) 

         3-а, 3-б классы в ноябре 2024 года 

          5-а 5-б классы в декабре 2024 года 

          8-а, 8-б, 9-а, 9-б в ноябре 2024 года 

  3.3  Естественно-научная грамотность(диагностическая работа) 

         8-а, 8-б, 9-а, 9-б в ноябре 2024 года 

  3.4 Цифровая грамотность (практическая работа в сочетании с 

письменной(компьютеризированной) частью) 

            7-а, 7-б – декабрь 2024 года 

             8-а, 8-б классы – ноябрь 2024 года 

              10 класс – ноябрь 2024 года  

4. Диагностика техники чтения  

    1-а, 1- классы  в  апреле 2025 (без бального оценивания) 

    2-4 классы в декабре 2024 года, в мае  2025 года 

5. Защита проектов   по труду(технологии) в марте 6 классы, , в феврале 8 классы 



6. В ходе  контроля  провести мониторинг образовательных достижений обучающихся, 

проверку техники  чтения  в 1-4  классах. 

7. Замдиректора по УВР Крыловской Т.В. по результатам  проведения контрольных 

процедур  составить аналитические справки,  аналитический материал заслушать на 

заседаниях школьных методических объединений. 

8. Контроль за  исполнением   данного приказа возложить на замдиректора по УВР  

Крыловскую Т.В. 

          

Директор                                                                                                   А.И. Пилюшкина 

С приказом ознакомлены: 
ФИО Дата Подпись 

Крыловская Т.В.   

Пахолкова Т.В.   

Арифова Э.Е.   

Акопян Р.А.   

Сафиева Н.Р.   

Бариева Л.М.   

Кравченко Л.И.   

Усеинова Н.Н.   

Измайлова М.А   

Панасюк В.Л.   

Колосюк Н.В.   

Игнатова И.А.   

Чехонадских З.М.   

Бекирова Э.Ю.   

Присяжная И.В.   

Слепушкина С.В.   

Соловьёва Л.А.   

Балкуева С.Р.   

Рыженкова В.В.   

 


